
 

 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 12. 7. 2019 

 

ZADAVATEL:  Integrovaná střední škola technická Mělník, příspěvková organizace 

Sídlem:   K Učilišti 2566, 276 01 Mělník 

IČO:    00640930 

Zastoupený:  Mgr. Vladimírem Wasyliwem, ředitelem příspěvkové organizace 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„ISŠT Mělník – učebny pohonů, jejich ovládání a využití v obráběcích strojích - vybavení 

obrobny“ – opakování II“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).  
 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatele, k nimž poskytuje následující odpovědi 

a zároveň mění přílohu č. 6 technická specifikace: 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

1) u CNC soustruhů je požadavek na otáčky vřetene (75-105)-(1700-1800) což je velmi limitující, 
jelikož námi nabízené CNC soustruhy mají otáčky vřetene 100-3000 ot/min. To je naopak 
výhodnější parametr než je požadováno. Je možné toto upravit? 

2) u druhého stroje (frézka) jsou opět velice limitující rozsahy vyložení (vyložení vřetene a 
vzdálenost vřetene od stolu). Opět námi nabízené stroje mají rozsahy větší, což je oproti 
požadavku výhoda. Veškeré požadované parametry by měly být tudíž uváděny jako parametry 
minimální a ne jako pevně dané. dalším bodem je příkon stroje. U takto velkých strojů je celkový 
příkon elektřiny vždy vyšší. Např. nabízíme frézku s vertikálním i horizontálním vřetenem, příkon 
každého je do 6000 W, ale celkový příkon stroje dosahuje 12 000 W. Prosím o info, zda 
zadavatel na tomto opravdu trvá. 

3) dále bych se chtěl zeptat k bodu 3.6 zadávací dokumentace - Technická kvalifikace - Je nutné 
dokládat seznam 3 významných dodávek v hodnotě min. 840 000 Kč bez DPH pouze za CNC 
stroje? Mohou být uvedeny seznamy zakázek i s konvenčními stroji? 

 

Odpověď zadavatele: 

1) U CNC soustruhů je rozsah otáček udáván jako minimální, zadavatel připouští i větší rozsah 
otáček (tedy nižší minimální a vyšší maximální otáčky). 

2) U frézky je hodnota vyložení vřetene požadována jako minimální. Vzdálenost vřetene od stolu 
je požadována minimálně v udávaném rozsahu. Zadavatel připouští i větší rozsah vzdáleností 
(tedy menší minimální a větší maximální vzdálenost). 

3) V rámci technické kvalifikace zadavatel zpřesňuje znění bodu 3.6 zadávací dokumentace 
takto:  

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) předložením seznamu 3 
významných dodávek obdobného charakteru poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele:  

 Významná dodávka musí obsahovat dodávku obráběcích strojů (CNC i konvenčních) v 
minimální hodnotě 840.000,- Kč bez DPH.  



 

 

2 

 Současně dodavatel prokáže dodávku minimálně 3 ks CNC obráběcích strojů (bez 
stanovení minimální hodnoty). Dodávka CNC strojů může být součástí výše uvedených 
referenčních dodávek nebo jako samostatná referenční dodávka či dodávky.  

 

Dále zadavatel upozorňuje na podmínku možnosti nastěhování do obrobny. „Frézku je nutno 
nastěhovat dveřmi o rozměrech - šířka 1830 mm x výška 2270 mm, popř. po vyjmutí rámu dveří 
šířka 2000 mm x výška 2360 mm, stěna má sílu 3500 mm“. 

 

Zadavatel přikládá k vysvětlení ZD novou přílohu č. 6 technická specifikace, se změněnými 
parametry požadovaných strojů viz vysvětlení výše. 

Zadavatel vzhledem k poskytnutému vysvětlení a úpravě technické specifikace prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku a to do 30. 7. 2019 do 10:00 hod.  

 
 
V Mělníku dne 12. 7. 2019 
 
 
 
 
Mgr. Vladimír Wasyliw, 
ředitel příspěvkové organizace 
 
 
Příloha:  
- Nová Příloha č. 6 technická specifikace 


		2019-07-12T13:01:47+0200
	Mgr. Vladimír Wasyliw




